Edição nº 934

19 de janeiro de 2.023

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017

Edição Digital nº 934 Páginas 7

Guaratuba, 19 de janeiro de 2.023

          Diário Oficial do Município de Guaratuba

   Atos do Poder Executivo

Edição nº 934

Data: 19 de Janeiro de 2.023

Página   - 2 -

DECRETO Nº 24.455

Data: 19 de janeiro de 2.023

Súmula: Dispõe sobre a Programação Financeira de Arrecadação Mensal e Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, da Prefeitura Municipal

de Guaratuba, para o Exercício Financeiro de 2023.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º Em cumprimento as determinações emanadas no artigo 8º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2.000 – LRF, fica estabelecida a

Programação Financeira de Arrecadação Mensal e Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, da Prefeitura Municipal de Guaratuba Exercício

Financeiro de 2023, na forma dos anexos I, II, III, do presente Decreto.

Art. 2º  As receitas previstas na Lei Orçamentária Anual, aprovada pela Lei Municipal nº 1975 para o Exercício Financeiro de 2023 da Prefeitura

Municipal de Guaratuba e Guaraprev - Guaratuba ficam desdobradas em cotas Bimestrais de Arrecadação na forma dos Anexos III, IV, V, VI e VII,

do presente Decreto, consoante ao disposto no artigo 13º da referida Lei Complementar.

Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2023, revogando-se as disposições em

contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 19 de janeiro de 2.023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

DECRETOS MUNICIPAIS

          Diário Oficial do Município de Guaratuba

   Atos do Poder Executivo

Edição nº 934

Data: 19 de Janeiro de 2.023

Página   - 3 -

          Diário Oficial do Município de Guaratuba

   Atos do Poder Executivo

Edição nº 934

Data: 19 de Janeiro de 2.023

Página   - 4 -

          Diário Oficial do Município de Guaratuba

   Atos do Poder Executivo

Edição nº 934

Data: 19 de Janeiro de 2.023

Página   - 5 -

          Diário Oficial do Município de Guaratuba

   Atos do Poder Executivo

Edição nº 934

Data: 19 de Janeiro de 2.023

Página   - 6 -

          Diário Oficial do Município de Guaratuba

   Atos do Poder Executivo

Edição nº 934

Data: 19 de Janeiro de 2.023

Página   - 7 -

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito

Edison Camargo – Vice-Prefeito

Adriana Correa Fontes – Secretária Municipal do Meio Ambiente

Alexandre Polati – Secretário Municipal do Esporte e do Lazer

Antonio Emilio Caldeira Junior – Chefe de Gabinete

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário Municipal da Pesca e da Agricultura

Claudio Luiz Dal Col - Secretário do Urbanismo

Donato Focaccia – Secretário Municipal da Habitação

Fernanda Estela Monteiro – Secretária Municipal da Educação

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário Municipal das Finanças e Planejamento

Lourdes Monteiro – Secretária Municipal do Bem Estar e da Promoção Social

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal

Marcio Sakajiri Tarran – Secretário Municipal da Infraestrutura e das Obras

Thais Cristina Salvi – Secretária Municipal da Cultura  e do Turismo

Nilsa Ferraro Santos Borges – Ouvidoria Geral

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral

Tatiana Maia Vieira – Secretária da Administração

Prefeitura Municipal de Guaratuba

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro

(41) 3472-8500
http://portal.guaratuba.pr.gov.br

Material para o D.O. enviar para:

tania@guaratuba.pr.gov.br

EXPEDIENTE

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2023-01-19T13:52:00-0300
	TANIA MALINOSKI BARTOLOME:55334270906